
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 
CAMPUS PIÚMA 

 

 

PORTARIA Nº 224, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

Homologo resultado – Edital nº 
16/2021. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria nº 3286, de 22.11.2017, 
publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2, página 19, sob o nº 224, no uso de suas atribuições, 
 
  RESOLVE: 
   
  Art. 1º - Homologar o resultado final do edital nº 16/2021 de seleção de servidores 
do quadro permanente do lfes – Campus Piúma, interessados em desenvolvimento profissional 
por meio de capacitação no exercício de 2022: 
 

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 16/2021 

Classificação Servidores  Siape NOTA 

1 MELQUI DE SOUZA SILVA 1917290 139.80 

2 JULIO CESAR COLA PEREIRA 1974762 122.10 

3 LUCAS DE CARVALHO GUESSE 1910705 120.30 

4 FLÁVIA REGINA SPAGO DE CAMARGO GONÇALVES 2106472 117.00 

5 THEOPHILO ROSA RODRIGUES BRAGA 2133719 116.10 

6 RENATA PRÚCOLI LEAL 2163703 115.20 

7 MÔNICA ALVES OLIVEIRA SANTOS 1986972 114.20 

8 CASSIA APARECIDA GOBETI DOS SANTOS LOVATI 1933430 113.90 

9 RICARDO GONÇALVES DA SILVA 1110760 113.60 

10 DANIELLE CRISTINE MORAES DE AZEVEDO 2171788 104.90 

11 GUSTAVO BIANCARDI BRAGA 1925445 99.20 

12 GABRIEL QUEIROZ FERREIRA 2323814 98.60 

13 FABRICIO RIBEIRO TITO ROSA 2152483 98.50 

14 MARLON CARLOS FRANÇA 2663792 98.00 

 

 
  Art. 2º – Dê ciência e publique-se. 
 
 
 
 
 

MARCELO FANTTINI POLESE 
Diretor-Geral Substituto do Ifes – Campus Piúma 

 


